
  ZÁPIS z 10 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 16.12.2024   1 z 6 

ZÁPIS 
 

z 10. jednání Zastupitelstva městské části Praha 7, 

které se konalo dne 16.12.2024 

 

       Přítomni:  17:00 hod.: Mgr. Jan Čižinský, PhDr. Ing. arch. Lenka Burgerová, Ph.D., Ing. Kamil Vavřinec Mareš Ph.D., 

MgA. Hana Třeštíková, Pavel Zelenka,  Ing. Jakob Hurrle, Ph.D., Mgr. Jiří Knitl, Mgr. Hana Šišková,  

Ing. Jiří Štěpán, PhDr. Richard Biegel, PhD., Martin Tománek, Bc. Sylva Svobodová,  

PhDr. Miroslav Kunštát, Ph.D., Ignác Okamura, Mgr. et Mgr. Vladan Brož, JUDr. Tomáš Vavřinec,   

Mgr. Jiří Hejnic, Ing. Jan Ladin, Josef Neuberg, Radek Mikšík, Mgr. Martin Suchánek, Ing. Adam Kalous,  

Bc. Ondřej Melena, Ing. arch. Matěj Čunát 

                       

                  17:15 hod.: Jana Machová 

 

Omluveni:   Pavel Vyhnánek, M.A., Pavlína Lacková, doc. PhDr. Alice Velková, Ph. D.,  RNDr. Pavel Řepa 

Přizváni:           

Předsedající: Mgr. Jan Čižinský   

Ověřovatelé: Ing. arch. Matěj Čunát, Martin Tománek 

 

 Starosta Mgr. Jan Čižinský zahájil řádné jednání Z MČ P7 v 17:05 hodin.  

Číslo 

bodu 

Bod 

Komentář 
1.  Zahájení, volba návrhového a volebního výboru 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský navrhl, aby návrhový výbor pracoval ve složení: Mgr. et Mgr. Vladan Brož,  

Ing. Jiří Štěpán, PhDr. Miroslav Kunštát. Předsedou návrhového výboru byl zvolen Mgr. et Mgr. Vladan Brož 

 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Hlasování: 19/0/0/6 

Usnesení bylo Projednáno 

Pořadí bodu na programu: 1. 

 
 

2.  Schválení programu jednání Zastupitelstva MČ Praha 7 

 

Do zasedací místnosti přišla členka Zastupitelstva MČ Praha 7 Jana Machová 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o předloženém programu 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Hlasování: 23/0/0/2 

Pořadí bodu na programu: 2. 

 
 
 
 
 
 



  ZÁPIS z 10 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 16.12.2024   2 z 6 

 
 

3.  Připomínky k zápisu z předešlého jednání Zastupitelstva MČ Praha 7 

Bez připomínek 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Pořadí bodu na programu: 3. 

 
 

4.  Dotazy a připomínky občanů 1 

 

Občan P7 vznesl dotaz na plán řešení dopravní situace v souvislosti s ukončením rekonstrukce  ulice Korunovační  

a především na jednosměrný provoz v ulici Milady Horákové od ulice Kamenická po Letenské náměstí 

 

Diskuze: P. Zelenka 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Pořadí bodu na programu: 4. 

 
 

5.  Dotazy a připomínky občanů 2 

 

Dotazy a připomínky občanů 2 byly projednány po schválení návrhu k akčnímu plánu pro rok 2025 a k výhledu 

akčního plánu pro roky 2026 – 2027 

 

Občan P7 vznesl dotaz na schodek v rozpočtu MČ Praha 7 na rok 2025 a na jeho financování (vyrovnávání) pomocí 

úspor 

 

Diskuze: M. Tománek, Mgr. J. Čižinský, občan P7 

 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Pořadí bodu na programu: 5. 

 
 

6. 0107/24-Z k rozpočtu hlavní činnosti MČ Praha 7 na rok 2025, ke střednědobému výhledu rozpočtu MČ 

Praha 7 do roku 2030, k rozpočtům pro rok 2025 a střednědobým výhledům rozpočtu příspěvkových 

organizací MČ Praha 7 do roku 2027 a k finančnímu plánu zdaňované činnosti Městské části Praha 7 na rok 

2025 (včetně 7U s.r.o.) 

Předložil radní Martin Tománek   

 

Člen Zastupitelstva MČ Praha 7 Mgr. et Mgr. Vladan Brož upozornil na technický problém při hlasování a do zápisu 

uvádí, že v tomto hlasování hlasoval PRO 

 

Předkladatel: RAD Martin Tománek 

Zpracoval: Odbor ekonomický 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 18/2/5/0 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 6. 

 
 
 
 
 
 



  ZÁPIS z 10 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 16.12.2024   3 z 6 

7.  k přijetí Pravidel (Zásad) pro hospodaření MČ Praha 7 v období rozpočtového provizoria na rok 2025 

Radní Martin Tománek tento návrh stáhl 

  

Předkladatel: RAD Martin Tománek 

Zpracoval: Odbor ekonomický 

Typ dokumentu: Usnesení 

Usnesení bylo Staženo 

Pořadí bodu na programu: 7. 

 
 

8. 0108/24-Z k akčnímu plánu pro rok 2025 a k výhledu akčního plánu pro roky 2026 - 2027 

Předložil tajemník Úřadu MČ Praha 7 Mgr. Radomír Špok 

 

Diskuze: Mgr. J. Hejnic, Ing. J. Hurrle, Ph. D., Mgr. J. Knitl, PhDr. Ing. arch. L. Burgerová, Ph. D., P. Zelenka,  

J. Neuberg, Mgr. J. Čižinský, Mgr. H. Šišková 

 

Ze zasedací místnosti odešel člen Zastupitelstva MČ Praha 7 Bc. Ondřej Melena 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal o hlasovat o 3. příspěvku člena Zastupitelstva MČ Praha 7 Mgr. Jiřího Hejnice, 

místostarosty Pavla Zelenky a radního Mgr. Jiřího Knitla do diskuze 

Hlasování S 21/0/0/3 

 

Předkladatel: TAJ Mgr. Radomír Špok 

Zpracoval: Odbor vzdělávání a projektového 

řízení 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 17/0/6/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 8. 

 
 

9. 0109/24-Z k aktualizaci Strategie 2030 Prahy 7  

Předložil radní Mgr. Jiří Knitl 

 

Diskuze: Ing. J. Ladin, Mgr. J. Knitl 

 

Předkladatel: RAD Mgr. Jiří Knitl 

Zpracoval: Odbor vzdělávání a projektového 

řízení 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 17/0/6/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 9. 

 
 

10. 0110/24-Z ke zprávě o výsledcích hospodaření MČ Praha 7 za 1. - 3. čtvrtletí 2024 - hlavní činnost 

Předložil radní Martin Tománek 

 

Předkladatel: RAD Martin Tománek 

Zpracoval: Odbor ekonomický 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 18/0/3/3 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 10. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  ZÁPIS z 10 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 16.12.2024   4 z 6 

11. 0111/24-Z ke zprávě o výsledcích hospodaření MČ Praha 7 za 3. čtvrtletí roku 2024 v rámci hospodářské 

činnosti - úseku zdaňované činnosti  

Předložil místostarosta Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph. D. 

 

Předkladatel: MISTA Ing. Kamil Vavřinec Mareš, 

Ph.D. 

Zpracoval: Odbor ekonomický 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 22/0/0/2 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 11. 

 
 

12. 0112/24-Z k odpisu pohledávek včetně vyúčtování služeb – byty neužívané, byty zemřelých, nebytové prostory 

neužívané   

Předložil místostarosta Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph. D. 

 

 

Předkladatel: MISTA Ing. Kamil Vavřinec Mareš, 

Ph.D. 

Zpracoval: Odbor právní 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 23/0/0/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 12. 

 
 

13. 0113/24-Z k Dodatku č. 5 ke Smlouvě o zřízení práva stavby ze dne 31.01.2018, ve znění Dodatku  

č. 1 ze dne 08.08.2018, Dodatku č. 2 ze dne 20.01.2022, Dodatku č. 3 ze dne 05.01.2023 a Dodatku č. 4 ze dne 

21.12.2023, uzavřené mezi MČ Praha 7 a stavebníkem Českobratrská církev evangelická, IČO: 00445223, ve 

věci zřízení bezúplatného práva stavby na pozemcích parc. č. 303, 304, 305, vše k.ú. Holešovice 

Předložil místostarosta Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph. D. 

 

Diskuze: Mgr. J. Hejnic, Mgr. J. Čižinský, Ing. K. V. Mareš, Ph.D., Mgr. H. Šišková, P. Zelenka,  

Ing. arch. M. Čunát 

 

Předkladatel: MISTA Ing. Kamil Vavřinec Mareš, 

Ph.D. 

Zpracoval: Odbor majetku 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 21/0/1/2 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 13. 

 
 

14. 0114/24-Z ke stanovení výše měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva MČ Praha 7 pro volební 

období 2022 – 2026 s účinností od 01.01.2025 

Předložil starosta Mgr. Jan Čižinský 

 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 21/0/0/3 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 14. 

 
 

15. 0115/24-Z k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi MČ Praha 7 a Charitou Praha Holešovice, IČO: 

49368222, v rámci projektu "Taxík Maxík" pro rok 2025 

Předložil radní Ing. Jakob Hurrle, Ph. D. 

 

Diskuze: Ing. J. Ladin, Mgr. J. Čižinský, Mgr. R. Špok, Ing. J. Hurrle, Ph. D. 

 

Předkladatel: RAD Ing. Jakob Hurrle, Ph.D. 

Zpracoval: Odbor sociálních věcí 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 23/0/0/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 15. 

 
 
 



  ZÁPIS z 10 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 16.12.2024   5 z 6 

16. 0116/24-Z k poskytnutí individuálních dotací v oblasti sociální a zdravotní dle žádostí podaných v listopadu 

2024  

Předložil radní Ing. Jakob Hurrle, Ph. D. 

 

Diskuze: Mgr. J. Čižinský 

 

Předkladatel: RAD Ing. Jakob Hurrle, Ph.D. 

Zpracoval: Odbor sociálního začleňování 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 22/0/0/2 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 16. 

 
 

17. 0117/24-Z k záměru převedení 14 kusů sloupů veřejného osvětlení umístěných ve vnitrobloku 

U Vody, ulice Varhulíkové, Praha 7 do majetku hlavního města Prahy  

Předložil radní Mgr. Jiří Knitl 

 

Předkladatel: RAD Mgr. Jiří Knitl 

Zpracoval: Odbor životního prostředí 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 23/0/0/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 17. 

 
 

18. 0118/24-Z k informaci o činnosti Rady MČ Praha 7 a plnění úkolů uložených Radě MČ Praha 7 

Zastupitelstvem MČ Praha 7 v období mezi 9. a 10. jednáním  

Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2024       

Předložil starosta Mgr. Jan Čižinský 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 23/0/0/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 18. 

 
 

19. 0119/24-Z k informaci o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 v období mezi  

9. a 10. jednáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2024       

Předložil člen Zastupitelstva MČ Praha 7 a Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 Ing. Jan Ladin 

 

Předkladatel: PŘEDKV Bc. Ondřej Melena 

Zpracoval: Kontrolní výbor 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 21/0/0/3 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 19. 

 
 

20. 0120/24-Z k informaci o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 v období mezi  

9. a 10. jednáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2024 

Předložila předsedkyně Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 Jana Machová 

 

Předkladatel: PŘED FV Jana Machová 

Zpracoval: Finanční výbor 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 22/0/0/2 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 20. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  ZÁPIS z 10 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 16.12.2024   6 z 6 

21. 0121/24-Z k informaci o činnosti Výboru pro vzdělávání, sociální politiku a zdravotnictví Zastupitelstva MČ 

Praha 7  

v období mezi 9. a 10. jednáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2024 

Předložila předsedkyně Výboru pro vzdělávání, sociální politiku a zdravotnictví Zastupitelstva MČ Praha 7  

Bc. Sylva Svobodová 

 

 

Předkladatel: PŘED VSZ Sylva Svobodová 

Zpracoval: Výbor pro VSZ 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 21/0/0/3 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 21. 

 
 

22.  Různé - dotazy členů Zastupitelstva MČ Praha 7 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Pořadí bodu na programu: 22. 

 
 

23.  Závěr 

  

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Pořadí bodu na programu: 23. 

 
 

  Starosta Mgr. Jan Čižinský ukončil řádné jednání Z MČ P7 v 18:53 hodin.  

  Přílohy: Hlasování 

 

 

______________________________________ 

Mgr. Jan Čižinský 

 

  Ověřovatelé:  

 

 

   _____________________________                                                        _____________________________ 

             Ing. arch. Matěj Čunát                                                                                  Martin Tománek 

                                                            

 

 

 

 Zapisovatelé: Jiřina Ullrichová – usnesení; Lukáš Petrusek – hlasování; Klára Šikýřová - zápis 


